ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии для организации обсуждения, проведения
оценки предложений заинтересованных лиц, о включении в муниципальную
программу «Формирование современной городской среды на 2018-2024 го­
ды» на территории Изобильненского городского округа Ставропольского

края»

24 мая 2022 г. г. Изобильный №90

Председатель комиссии:
Омельченко Игорь Владимирович
Члены комиссии:
Заплатана Елена Александровна
Трушев Антон Евгеньевич
Бондаренко Ирина Анатольевна
Пастухов Николай Васильевич
Теркунова Александра Владимировна

Повестка дня:

1. О заключенном контракте на «Благоустройство прилегающей терри­
тории к Дому Культуры в пос. Солнечнодольск Ставропольского края» с
ООО «СтройСервис».

2. О заключенном контракте на «Благоустройство парка в с. Птичье
Изобильненского городского округа» с ООО «СтройСервис».

3. Размещение необходимой информации в модуле «Формирование
комфортной городской среды» государственной информационной системе
ЖКХ.

1. СЛУШАЛИ: О заключенном контракте на «Благоустройство прилегаю­
щей территории к Дому Культуры в пос. Солнечнодольск
Ставропольского края» с ООО «СтройСервис».

Докладчик: Омельченко И.В.

08 сентября 2020 г. в министерство дорожного хо­
зяйства и транспорта Ставропольского края направлены
документы (заявка) для участия в отборе муниципальных
образований Ставропольского края в целях предоставления
в 2021 году субсидий на реализацию программ формиро­
вания современной городской среды в Ставропольском
крае с объектом «Благоустройство прилегающей террито­
рии к Дому Культуры в пос. Солнечнодольск Ставрополь­
ского края».

Протоколом заседания комиссии по отбору муници­
пальных образований Ставропольского края в целях
предоставления субсидий бюджетам муниципальных обра­
зований Ставропольского края на реализацию программ

о
формирования современной городской среды в Ставро­
польском крае от 16 сентября 2020 г. №16, заявка
Изобильненского городского округа прошла отбор (одоб­
рена).

27 января 2021 г. заключено соглашение между ми­
нистерством дорожного хозяйства и транспорта Ставро­
польского края и администрацией Изобильненского город­
ского округа Ставропольского края о предоставлении суб­
сидии из бюджета Ставропольского края бюджету
Изобильненского городского округа на реализацию про­
грамм формирования современной городской среды.

28 января 2021 г. заключен муниципальный контракт
на «Благоустройство прилегающей территории к Дому-
Культуры в пос. Солнечнодольск Ставропольского края»
на строительно-монтажные работы с ООО «СтройСервис»,
(срок выполнения работ 14 мая 2021 г.), на сумму 46 195
981,24 руб., а также на строительный контроль -  ООО
«Инжкомпроект», (директор Белоусов С.В.), на сумму 599
000,00 руб.

По состоянию на 24 мая 2022 года фактически вы­
полнено работ на объекте «Благоустройство прилегающей
территории к Дому Культуры в нос. Солнечнодольск Став­
ропольского края» на сумму 221 10,33684 тыс. руб. (без
учета фонтана).

При реализации проекта по благоустройству терри­
тории прилегающей к дому культуры в пос. Солнечно­
дольск в рамках муниципального контракта №1-ЭА от
28.01.2021 года с подрядчиком ООО «Стройсервис» вы­
полнялись работы по благоустройству территории, а также
по устройству светомузыкального фонтана. Для контроля
выполнения данных работ была привлечена организация
ООО «Инжкомпроект». Работы были выполнены в полном
объеме.

В части устройства фонтана сложилась следующая
ситуация: обустройство чаши, монтаж и наладка оборудо­
вания были завершены 15 октября 2021 год. Полное за­
вершение работ по объекту (в том числе чистовое закреп­
ление решеток и нанесение гидроизоляции) было заверше­
но 22 ноября 2021 года). В связи с чем 30.1 1.2021 года
проведено совещание с привлечением представителей под­
рядчика ООО «Стройсервис» и организации, осуществля­
ющей строительный контроль ООО «Инжкомпроект» для
оценки готовности объекта, подрядчиком передана для
проверки исполнительная документация, акты выполнен­
ных работ и акты приемки объекта. По результатам про­
верки предоставленных документов от организации, осу­

РЕШИЛИ:

2. СЛУШАЛИ:

ществляющей строительный контроль получен отказ в
подписании актов выполненных работ, мотивированный
недостаточной расшифровкой подрядчиком понесенных
затрат и выполненных работ.

Основной позицией строи тельного контроля по дан­
ному вопросу является изменение параметров построенно­
го фонтана: так в закупочной документации требовалось
построить фонтан с размерами 16*8 метров. Организация
ООО «Стройсервис» предложила за эти деньги фонтан с
размерностью 35*18 метров (отражено в условиях кон­
тракта). Фактически удалось вписать в рельеф чашу в раз­
мере 21*11 метров. Согласование изменения размеров ча­
ши относительно условий контракта было осуществлено на
условиях детальной расшифровка выполненных строи­
тельных работ.

В свою очередь подрядчик не согласился с требова­
ниями организации осуществляющей строительный кон­
троль, откорректированную документацию до настоящего
момента не предоставил. В настоящее время решение во­
проса об оплате выполненных работ находится на рас­
смотрении в Арбитражном суде. Так 25.05.2022 г. состоя­
лось заседание Арбитражного суда Ставропольского края,
подрядчик настаивал на оплате полного объема средств по
контракту независимо от выполненных работ. Судья при­
нял решение о привлечении представителя строительного
контроля на следующее заседание состоится 28.06.2022 го­
да, так же предложил обратится в организацию осуществ­
ляющую строительную экспертизу.

1. Информацию Омельченко И.В. принять к сведению.

О заключенном контракте на «Благоустройство парка в с.
Птичье Изобильненского городского округа» с ООО
«СтройСервис».

Докладчик: Омельченко И.В.

18 октября 2021 г. заключен муниципальный контракт на
«Благоустройство парка в с. Птичье Изобильненского го­
родского округа» на сумму 16 854 684,51 руб. Срок выпол­
нения работ 01 октября 2022 г., а также на строительный
контроль -  ООО «Инжкомпроект», на сумму 290 000,00
руб.

26 апреля 2022 г. заключено соглашение между ми­
нистерством дорожного хозяйства и транспорта Ставро­
польского края и АИГО СК о предоставлении субсидии на

3

РЕШИЛИ:

3. СЛУШАЛИ:

РЕШИЛИ:

Председатель
комиссии:

реализацию программ формирования современной город­
ской среды.

По состоянию на 24 мая 2022 года фактически вы­
полнено работ на объекте «Благоустройство парка в с.
Птичье Изобильненского городского округа» на сумму 1
133 366,40 руб.

4

1. Информацию Омельченко И.В. принять к сведению.

Размещение необходимой информации в модуле «Форми­
рование комфортной городской среды» государственной
информационной системе ЖКХ.

Докладчик: Омельченко И.В.

1. Внести необходимую информацию в модуле «Формиро­
вание комфортной городской среды» государственной ин­
формационной системе ЖКХ.

(подпись)
И.В. Омельченко

(расшифровка подписи)

Приложение 1

К  протоколу заседания общественной
комиссии для организации обсужде­

ния, проведения оценки предложений
заинтересованных лиц, о включении в
муниципальную программу «Форми­

рование современной городской среды
на 201 8-2024 годы» на территории

Изобильненского городского округа
Ставропольского края»

от «25» мая 2022 г. № 90

С у б ъ е к т  РФ С та в р о п о л ь ск и й  кр ай
М у н и ц и п а л и те т И зо б и л ь н е н ск и й

Код ОКТМО 07713000000

Общее количество контрактов на текущий год 1
В статусе "Черновик"

В статусе "Готовится документация"
В статусе "Размещён на площадке"

В статусе "Выбран исполнитель"
В статусе "Контракт заключён" 1

В статусе "Приёмка работ"
В статусе "Есть претензии"

В статусе "Контракт расторгнут"
В статусе "Контракт закрыт"

Планируемая стоимость
Сметная стоимость 59 250 351,77 (НМЦ)

Законтрактованная стоимость 46 195 981,24
Выплаченная стоимость 22 110 336,84

Сумма экономии средств по контрактам 13 054 370,53
Факты трудового вовлечения

Факты прочего вовлечения

Согласовано:

Омельченко И.В., заместитель председателя
Думы Изобильненского городского округа
Ставропольского края, председатель комитета
по вопросам законности и местного само­
управления

(должность, ФИО)

Заплатина Е.А., начальник отдел социально­
правовых гарантий управления труда и соци­
альной защиты населения администрации
Изобильненского городского округа Ставро­
польского края

(должность, ФИО)

(подпись)

6

Трушев А.Е., начальник муниципального ка­
зенного учреждения «Многофункциональный
центр», депутат Думы Изобильненского го­
родского округа Ставропольского края

(должность, ФИО)

Бондаренко И.А., главный специалист -  глав­
ный архитектор отдела имущественных и зе­
мельных отношений администрации Изобиль­
ненского городского округа Ставропольского
края

(должность, ФИО)

Пастухов И.В., заместитель главы админи­
страции Изобильненского городского округа
Ставропольского края

(должность, ФИО)

Теркунова А.В., заместитель начальника отде­
ла строительства, жилищно-коммунального и
дорожного хозяйства администрации
Изобильненского городского округа Ставро­
польского края

(должность, ФИО) (подпись)

Дата:

Приложение 2
7

К протоколу заседания общественной
комиссии для организации обсужде­

ния. проведения оценки предложений
заинтересованных лиц, о включении в
муниципальную программу «Форми­

рование современной городской среды
на 2 0 18-2024 годы» на территории

Изобильпенского городского округа
Ставропольского края»

от «25» мая 2022 г. № 90

С у б ъ е к т РФ С та в р о п о л ь ск и й  кр ай
М у н и ц и п а л и те т И в о б и л ь н ен ск и й

Код ОКТМО 07713000000

Общее количество контрактов на текущий год 1
В статусе "Черновик"

В статусе "Готовится документация"
В статусе "Размещён на площадке"

В статусе "Выбран исполнитель"
В статусе "Контракт заключён" 1

В статусе "Приёмка работ" '

В статусе "Есть претензии"
В статусе "Контракт расторгнут"

В статусе "Контракт закрыт"
Планируемая стоимость

Сметная стоимость 21747 980,01 (НМЦ)
Законтрактованная стоимость 16 854 684,51

Выплаченная стоимость 1 133 366,40
Сумма экономии средств по контрактам 4 893 295,50

Факты трудового вовлечения
Факты прочего вовлечения

Согласовано:

Омельченко И.В., заместитель председателя
Думы Изобильненского городского округа
Ставропольского края, председатель комитета
по вопросам законности и местного само­
управления

(должность, ФИО)

Заплатина Е.А.. начальник отдел социально­
правовых гарантий управления труда и соци­
альной защиты населения администрации
Изобильненского городского округа Ставро­
польского края

(должность, ФИО)
(/

(подпись)

8

Трушев А.Е., начальник муниципального ка­
зенного учреждения «Многофункциональный
центр», депутат Думы Изобильненского го­
родского округа Ставропольского края

(должность, ФИО)

Бондаренко И.А., главный специалист -  глав­
ный архитектор отдела имущественных и зе­
мельных отношений администрации Изобиль­
ненского городского округа Ставропольского
края

(должность, ФИО)

Пастухов Н.В., заместитель главы админи­
страции Изобильненского городского округа
Ставропольского края

(должность, ФИО)

Теркунова А.В., заместитель начальника отде­
ла строительства, жилищно-коммунального и
дорожного хозяйства администрации
Изобильненского городского округа Ставро­
польского края

(должность, ФИО) (подпись)